
C O P I A  
 

 

COMUNE DI BAGNOLI DI SOPRA 
PROVINCIA DI PADOVA 

 
Piazza Martiri d’Ungheria n. 1 - 35023 Bagnoli di Sopra (PD) / C.F. e P. I.V.A. 00698340288 

Tel. 049/9579111 - Fax 049/9539042 – PEC: comune@pec.comune.bagnoli.pd.it 

 
__________________________________________________________________________________________ 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

Numero  81   Del  12-11-2022 

 
 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA 
DELL'ACCORDO DECENTRATO INTEGRATIVO 2022 DA PARTE 
DELLA PARTE PUBBLICA 

 
 
L'anno  duemilaventidue il giorno  dodici del mese di novembre alle ore 10:18, presso 
questa Sede Municipale, previo esaurimento delle formalità previste dalla Legge e 
dallo Statuto, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

Milan Roberto Sindaco Presente 

Ruzzon Matteo Vice Sindaco Presente 

Angeli Massimo Assessore Presente 

Angeli Ilaria Assessore Assente 

Pinato Pamela Assessore Assente 

 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2. 
 
Assume la presidenza il Signor Milan Roberto in qualità di Sindaco assistito dal 
Segretario Comunale  Reffo Ersilio. 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

mailto:comune@pec.comune.bagnoli.pd.it


Comune di Bagnoli di Sopra 

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Giunta N° 81 del 12-11-2022 Pag. 2 
 

 
Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA 

DELL'ACCORDO DECENTRATO INTEGRATIVO 2022 DA PARTE 
DELLA PARTE PUBBLICA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATO il Contratto Decentrato Integrativo (CCDI) per triennio 2019-2021 definitivamente 
sottoscritto in data 31.12.2019 ed in particolare il CAPO IV Fattispecie, criteri, valori e procedure per 
individuare e corrispondere i compensi e relativi alle indennità; 
 
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 7 in data 25.01.2020, con la quale è stata costituita la 
delegazione trattante di parte pubblica abilitata alla contrattazione integrativa ed è stato nominato il 
Presidente della stessa. 
 
ATTESO che in data 19.10.2022 è stato sottoscritto un accordo integrativo decentrato trattante per 
definire alcuni criteri per la ripartizione delle risorse in particolare in merito ai criteri per assegnare le 
nuove indennità di responsabilità; 
 
ATTESO che il Responsabile del Settore Finanziario ha redatto con propria determinazione n. 78 del 
29.04.2022, la costituzione del fondo per l’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse 
umane e della produttività per l’anno 2022, quantificando le risorse stabili in € 32.908,52; 
 
ATTESO che sia la delegazione di parte pubblica che la delegazione di parte sindacale hanno 
sottoscritto all’unanimità il verbale di accordo 19.10.2022; (allegato A); 
 
CONSIDERATO pertanto che, ai sensi dell’art. 5 comma 3 del CCNL 1.4.1999, si può procedere alla 
sottoscrizione, dell’accordo definitivo sul Contratto Collettivo Integrativo, del 19.10.2022, raggiunto tra 
la Delegazione trattante di parte pubblica e la Delegazione di parte sindacale, 
 
VISTA la specifica relazione del Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla valutazione 
economica finanziaria della proposta d’intesa acclarata; (allegato B); 
 
DATO ATTO è stato chiesto all’Organo di revisione contabile di esprimere il parere sull’allegata ipotesi 
del verbale di contrattazione (allegato C); 
 
RITENUTO di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
definitiva dell’ipotesi di accordo del 19.10.2022. 
 
ACQUISITO il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio ai sensi dell’articolo 49, del 
D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di che 
trattasi. 
 
VISTO il D.lgs. n.267/2000. 
 
VISTO il D.lgs. 165/2001. 
 
VISTO il CCNL Funzioni Locali 21 maggio 2018. 
 
VISTO il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi. 
 
CON voti unanimi espressi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 

1. di autorizzare il Presidente della delegazione trattante di parte pubblica alla sottoscrizione 
dell’accordo decentrato integrativo del 19.10.2022, quale allegato, parte integrante, alla 
presente deliberazione; (allegato A); 

 
2. di prendere atto della relazione del Responsabile del Servizio Finanziario in merito alla 



Comune di Bagnoli di Sopra 

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Giunta N° 81 del 12-11-2022 Pag. 3 
 

valutazione economica finanziaria della proposta d’intesa acclarata; (allegato B); 
 
3. di dare atto che è stato acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti in merito al 

controllo sulla compatibilità dei costi con i vincoli di bilancio; (allegato C); 
 

4. di procedere, ai sensi dell’art. 55, commi 4 e 5, del D.Lgs. 27.10.2009 n. 150, alla 
pubblicazione permanente, sul sito istituzionale, degli atti relativi al C.C.D.I. sottoscritto e di 
trasmettere la documentazione all’ARAN e al CNEL, in via telematica, entro cinque giorni 
dalla sottoscrizione, unitamente alla Relazione Illustrativa e Tecnica-finanziaria;  
 

5. di incaricare il Responsabile del Settore Finanziario dell’applicazione gestionale degli accordi 
raggiunti;  

 
6. di dichiarare, stante l’urgenza di dare concreta e immediata applicazione della normativa in 

argomento, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 4 
T.U.E.L.L. come risultato da separata unanime votazione. 

 
 

 



Allegato A) alla delibera di G.C. N. 81 del 12.11.2022





Allegato B) alla delibera di G.C. n. 81 del 12.11.2022















Allegato C) alla delibera di G.C. n. 81 del 12.11.2022





Comune di Bagnoli di Sopra 

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Giunta N° 81 del 12-11-2022 Pag. 4 
 

PARERI DI REGOLARITA’ DEI RESPONSABILI 
AI SENSI DELL’ART. 49 DEL D.LGS 267/2000 

 

Regolarita' tecnica 

    

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Oggetto: AUTORIZZAZIONE ALLA SOTTOSCRIZIONE DEFINITIVA 

DELL'ACCORDO DECENTRATO INTEGRATIVO 2022 DA PARTE DELLA PARTE 

PUBBLICA 

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere: Favorevole 

 

Data 07-11-22 Il Responsabile del servizio 

 F.to Osti Michelangelo 

 _________________________________ 

 

Regolarita' contabile 

    

IL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIO 

INTERESSATO  
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere: Favorevole 

 

Data 07-11-22 Il Responsabile del servizio 

 F.to Osti Michelangelo 

 _________________________________ 

 



Comune di Bagnoli di Sopra 

Comune di Bagnoli di Sopra  - Deliberazione di Giunta N° 81 del 12-11-2022 Pag. 5 
 

Letto, approvato e sottoscritto a norma di legge.  
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Milan Roberto 

 
F.to  Reffo Ersilio 

 
 

 
___________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 
15 giorni consecutivi ai sensi dell’art.124, comma 1 della Legge n.267/00 e 
contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari  ai sensi dell’art.125, 
comma 1 della Legge n.267/00. 
Lì,  19-11-2022 

 IL RESPONSABILE 
 F.to  Osti Michelangelo 

 
 
___________________________________________________________________ 
 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile con le 
modalità previste dall’art.134, comma 4 della Legge n.267/00. 
 
Li, 12-11-2022 

 IL RESPONSABILE 
 F.to  Osti Michelangelo 

 
___________________________________________________________________ 

ESECUTIVITÀ 
 

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta a controllo di 
legittimità, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimita’, ai 
sensi del comma 3 dell’art. 134 del T.U.E.L. n. 267/2000, per cui la stessa  È 
DIVENUTA ESECUTIVA. 

 
Lì,  29-11-2022 

 IL RESPONSABILE 
   Osti Michelangelo 

 
 

 

___________________________________________________________________ 

 

Copia conforme all’originale. 
 
Bagnoli di Sopra, li   19-11-2022    IL RESPONSABILE 

  Osti Michelangelo 
 

 


